Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga”

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

63,404,324 19,910,005 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
7,868,550 93,556,354 Documentos por Pagar a Corto Plazo
137,253,617 0 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
269,291,857 103,989,284 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-2,008,002 -2,008,002 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
475,810,346 215,447,641 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

0 o Pasivo No Circulante
0 Y] Cuentas por Pagar a Largo Plazo

4,975,769,958 4,960,567,711 Documentos por Pagar a Largo Plazo

1,350,038,461 1,234,349,151 Deuda Piblica a Largo Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-1,948,705,363 -1,832,734,056 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

130,724,344 173,944,729 alargo Plazo

0 0 Provisiones a Largo Plazo
0 o Total de Pasivos No Circulantes

4,507,827,400 4,536,127,535  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
4,983,637,746 4,751,575,176

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

27,419,340
0

0

0
137,412,854
167,233,572

0
0

332,065,766

o O O O o

o

332,065,766

4,032,127,467

2,755,566,651
1,276,560,816
0

619,444,513

62,158,995
302,522,309
273,018,481

0
-18,255,272

0

0
0

4,651,571,980

4,983,637,746

107,455,773
0
0
0
173,954,127
0

0
0

281,409,900

o O O O O

o

281,409,900

3,912,271,712

2,755,566,651
1,156,705,061
0

557,893,564

-61,640,555
364,766,530
273,018,481

0

-18,250,892

0

0
0

4,470,165,276

4,751,575,176

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. MARIANA ABRIL AMABLE AGUAYO Elabor6: CP. ALMA LETICIA QUEZADA ROMERO
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

HOSPITAL GENERAL DE MEXICO "DR. EDUARDO LICEAGA"
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