## Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público:		Hospital General de Méx	xico "Dr. Eduardo Liceaga"		
Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	63,404,324	19,910,005	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	27,419,340	107,455,773
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,868,550	93,556,354	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	137,253,617	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	269,291,857	103,989,284	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	137,412,854	173,954,12
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-2,008,002	-2,008,002	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	167,233,572	
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	
Total de Activos Circulantes	475,810,346	215,447,641	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
	4/5,610,546	213,447,641	Total de Pasivos Circulantes	332,065,766	281,409,900
Activo No Circulante				552,000,700	202, 107,700
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,975,769,958	4,960,567,711	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	1,350,038,461	1,234,349,151	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,948,705,363	-1,832,734,056	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	130,724,344	173,944,729	a Largo Plazo		,
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	U	·
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	C
Total de Activos No Circulantes	4,507,827,400	4,536,127,535	Total del Pasivo	332,065,766	281,409,900
Total del Activo	4,983,637,746	4,751,575,176	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	4,763,037,740	4,731,373,170	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,032,127,467	3,912,271,712
			Aportaciones	2,755,566,651	2,755,566,651
			Donaciones de Capital	1,276,560,816	1,156,705,061
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	1,150,700,00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	619,444,513	557,893,564
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	62,158,995	-61,640,555
			Resultados de Ejercicios Anteriores	302,522,309	364,766,530
			Revalúos	273,018,481	273,018,481
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-18,255,272	-18,250,892
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	4,651,571,980	4,470,165,276
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	4,983,637,746	4,751,575,176
			TOTAL DEL PASIVO Y MACIENDA PUDICA/PATRITIONIO	4,763,637,746	4,731,373,1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. MARIANA ABRIL AMABLE AGUAYO
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECTORA DE RESUPUESTO Y CONT ABILIDAD